*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

*Tausch.* 549. C. j. c. A. Goszo dictus Sturme magister civitatis Arg. donacione inter vivos donavit fabrice monasterii s. Stephani Arg. census 3 sol. den. Arg., quos habebat super domo et area pertinentibus ad Henselinum filium quondam Heinrichi dicti Peigerlin civis Arg. in e. A. sitis bi s. Andres juxta dictum Sickelin e. u. e. e. p. a. juxta Johannem 30 dictum Buman und stosset hunden uf Gösselin Albrehtes seligen kint, qui census fuerat in bonis dictorum Liebentzeller. et hujusmodi census donavit in locum alterius census 3 sol., quos fabrica habebat super domo et area ipsius Gossonis dictis zû dem wissem bern tendentibus in Schobesgesselin juxta Gossonem dictum Engelbreht e. u. e. e. p. a. juxta dictum Gossonem Sturm, presente Johanne dicto Schellemberg clerico procuratore 35 monasterii et fabrice predictarum, qui domum et aream zû dem wissem bern ab ipso censu absolutas dimisit. actum 14 kal. jul. a. d. 1348. Juni 18.

*Str. Bez. A. H 2685. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 550. C. j. c. A. magister Ūlricus dictus de Spire phisicus Arg. vendidit Petro dicto Vóltsche seniori civi Arg. domum et aream sitas in e. A. in vico s. Elisabeht juxta 40 emptorem e. u. e. e. p. a. juxta portam, per quam intratur ad ortum Huse dicte de Holtzheim, ita quod de area non plus detur annuatim preterquam 8 sol. den. Arg. nomine census Huse de Holtzheim antedicte, magistro Conrado de Geispoltzheim canonico ecclesie

s. Thome Arg. asserente, domum et aream predictas esse legatas antea ipsi ecclesie per dictum magistrum post obitum ipsius et Katherine dicte de Wartemberg ejus famule, et omni juri ipsi ecclesie occasione legati competente renunciante, quod eciam legatum magister Ulricus revocavit, — pro precio 22 lib. den. Arg. A. 1. actum 12 kal. jul. 5 a. d. 1348.

**Juni 20.**

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 145. or. mb. c. sig. pend.*

551. Bertholdus episcopus Arg. strenuorum virorum Johannis dicti Junge et Johannis de Mülheim militum Arg. ac Lückardis uxoris ejusdem Johannis de Mülheim et sororis Johannis Junge precibus inclinatus prebendam sacerdotalem in ecclesia parochiali s. Nicolai ultra Bruseam Arg. super altari s. Panthaleonis per quondam progenitores predictorum Johannis Junge et Lúcgardis cum subscriptis redditibus et bonis dotatam de consensu Nicolai thesaurarii ecclesie s. Thome Arg., cujus thesaurarie eadem s. Nicolai ecclesia est annexa, instituit et confirmat, ita quod perpetuo, cum eandem prebendam vacare contigerit, ad ipsam per predictos milites et Lúcgardim et eorum successores persona ydonea loci archidiacono presentetur. ad quam prebendam predicti Johannes Junge et Johannes de Mülheim nomine uxoris et ipsa uxor «discretum virum Johannem Pilgerin sacerdotem, qui eandem prebendam hactenus tenuit, nobis prima vice presentarunt, quem in ipsa prebenda hac vice instituendum duximus et presentibus investimus.» post hanc vicem predictus Johannes Junge vel si eum non esse contigerit antiquior filiorum vel nepotum suorum vel cui ex eis ipse Johannes in vita sua commiserit, solus prebendam loci archidiacono presentabit et postea antiquior filiorum vel nepotum ipsius Lúcgardis, sic perpetuo alternis vicibus presentando. quod si ex aliqua earundem parcium contigeret non reperiri filium vel nepotem, filia vel neptis ex illa stirpe antiquior presentabit. quod si quis filiorum vel nepotum patronorum indigens fuerit, ad ipsam prebendam, eciam si minor annis fuerit, valeat presentari et ipsam prebendam per sacerdotem ydoneum, quousque ad vicesimum quintum annum pervenerit, deservire. cum autem ad vicesimum quintum annum pervenerit, si non fuerit in sacerdotem promotus nec ipsam prebendam per se deserviret, sit ea eo ipso privatus. specificacio bonorum spectantium ad prebendam olim institutam et dotatam per dominum Johannem quondam dictum Hawart militem Arg. in capella s. Panthaleonis: redditus in Fulkriegesheim, Reincheloche, Innenheim, Bilolvesheim; item domus dicta meister Ôchelins hus sita an der Bünde Arg. bi den von Heilgenstein, de qua dantur 10 sol. den. Arg. et 2 capones annuatim canonicis ecclesie s. Thome Arg.; item redditus in Lampertheim; item census annui 8 unc. den. Arg. de domo et area ze dem von Friburg an der Oberstrasze; item redditus in Kúnegeshoven; item redditus 4 caponum de 2 domibus et areis contigue sitis in der alten Kurdewangasse bi der múnsze juxta dictam Wisin e. u. e. p. a. juxta domum Johannis quondam dicti de Lúpoltshaim; item redditus in Brúmat. sigilla episcopi, Nicolai thesaurarii, Johannis Junge et Johannis de Mülheim sunt appensa. datum Arg. 11 kal. jul. a. d. 1348.